
1 

 

 
 

 

 

 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ Δ.Σ.                                                                                                               

ΤΗΛ.: 2103352364 

FAX: 2103237654         

E-MAIL: ipe.iaath@gmail.com 

 Αθήνα, 03/12/2018 

                                                                          ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.1659 /2018 

             
Θέμα: «Απόφαση της υπ’ αρ. 44/30.11.2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. θέμα 6ο: «Ανάθεση διδασκαλίας σε 

εκπαιδευτές ενταγμένους στο Μητρώο του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής 

Αθηνών για τα εκπαιδευτικά προγράμματα της Πράξης «Ανάπτυξη Ικανοτήτων Ανθρώπινου Δυναμικού σε 

Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας του Υποέργου 4 «Υλοποίηση Επιμορφωτικών 

Προγραμμάτων», στον Άξονα Προτεραιότητας 7: Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και Βελτίωση της Συνάφειας 

της Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με την Αγορά Εργασίας (Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες), με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5004190 που θα υλοποιηθεί στην Ιερά Μητρόπολη Ύδρας, Σπετσών, Αιγίνης, Ερμιονίδος και Τροιζηνίας 

(Κρανίδι)». 

 

Το Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. 

Έχοντας υπόψιν: 

1. το ν. 4314/2014 (Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) 

και άλλες διατάξεις»,  

2. το ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών 

του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων ως ισχύει,  

3. την ΥΑ 81986/ΕΥΘΥ712 /ΦΕΚ Β΄ 1822/ 24.08.2015 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014 - 2020. - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρ/μενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014 - 2020 από Αρχές 

Διαχειρ. και Ενδιαμ. Φορείς - Διαδικ. ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

4. το ν.2121/1993 (ΦΕΚ 25/Α) «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα», ως ισχύει, 

5. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά 

ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 

ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 

της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

mailto:ipe.iaath@gmail.com


2 

 

6. την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 2778/2018 απόφαση του Μακαριωτάτου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Πάσης Ελλάδος κ. Ιερώνυμου 

Β’ «περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως (Ι.Π.Ε.) της Ιεράς 

Αρχιεπισκοπής Αθηνών. 

7. την με αρ. πρωτ. 511 / 02-04-2018 της 29ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών σε Σώμα και ορισμός 
Γραμματέα και Ταμία του Δ.Σ.». 
 

8. την υπ’ αριθμ. 1069/01.04.2015 απόφαση του Μακαριωτάτου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και Πάσης Ελλάδος κ. Ιερώνυμου 
Β’ «Περί ορισμού Διευθυντού του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως (Ι.Π.Ε.) της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών», 

 

9. της με αρ. πρωτ. 10644/10-04-2017 Απόφασης Ένταξης της Πράξης με τίτλο: «Ανάπτυξη Ικανοτήτων Ανθρώπινου 
Δυναμικού σε Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (κωδ. MIS: 5004190, Κωδ. ΣΑ: Ε3451, Κωδ. Πράξης ΣΑ: 
2017ΣΕ345100085004190). 

10. την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 1364/05-10-2018 Απόφαση της 40/05.10.2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. με θέμα: 
«Κανονισμός Διαχείρισης Μητρώου Εκπαιδευτών», 

11. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 65/01-02-2018 Απόφαση της 23/01-02-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. με θέμα: «Συγκρότηση 
της Επιτροπής Αξιολόγησης Εκπαιδευτών». 

12. την ΚΥΑ 2/106902/0022/10-12-2013  (ΦΕΚ 3276/Β΄/23-12-2013) περί  αμοιβής  των  εκπαιδευτών ενηλίκων. 
13. τη Διακήρυξη της υπ’ αριθμ. 1369/05-10-2018 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για σύναψη συμβάσεων 

μίσθωσης έργου για ανάθεση διδασκαλίας σε επιμορφωτικά προγράμματα του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως 
της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών της Πράξης «Ανάπτυξη Ικανοτήτων Ανθρώπινου Δυναμικού σε Υπηρεσίες Κοινωνικής 
Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας» με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5004190.  
 

14. την υπ΄ αριθμ. 1485/13.11.2018 απόφαση της υπ’ αρ. 42/13.11.2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. θέμα 2ο: «Έγκριση 
ένταξης υποψηφίων εκπαιδευτών στο Μητρώο Εκπαιδευτών του ΙΠΕ και έγκριση του Διαρκούς Αξιολογικού Πίνακα των 
υποψηφίων εκπαιδευτών της υπ’ αριθμ. 1369/05-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης έργου για ανάθεση διδασκαλίας σε επιμορφωτικά προγράμματα του Ιδρύματος Ποιμαντικής 
Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών της Πράξης «Ανάπτυξη Ικανοτήτων Ανθρώπινου Δυναμικού σε 
Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας» με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5004190. 
 

15. την υπ’ αρ. 44/30.11.2018 Συνεδρίαση του Δ.Σ. του Ι.Π.Ε. ΘΕΜΑ 5ο : Επιλογή επιμορφούμενων της υπ΄ αριθμ. 1381/2018 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, έγκριση λειτουργίας και ορισμός συμμετεχόντων στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα 
με τίτλο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΡΟΝΟΙΑΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΓΑΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ» 
του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών που θα υλοποιηθεί στην Ιερά Μητρόπολη 
Ύδρας, Σπετσών, Αιγίνης, Ερμιονίδος και Τροιζηνίας (Κρανίδι) στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάπτυξη Ικανοτήτων 
Ανθρώπινου Δυναμικού σε Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας», του Υποέργου 4 
«Υλοποίηση Επιμορφωτικών Προγραμμάτων», στον Άξονα Προτεραιότητας 7: Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και 
Βελτίωση της Συνάφειας της Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με την Αγορά Εργασίας (Περισσότερο Ανεπτυγμένες 
Περιφέρειες), με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004190. 

 
16. την υπ’ αριθμ. 1584/ 29-11-2018 Εισήγηση του Aν. Διευθυντή του Ι.Π.Ε.  

Αποφασίζει 

1. την έγκριση της εισήγησης υπ’ αριθμ. 1584/ 29-11-2018 Εισήγηση του Aν. Διευθυντή του Ι.Π.Ε.  

2. την ανάθεση διδασκαλίας στους ενταγμένους εκπαιδευτές στο Μητρώο του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς 

Αρχιεπισκοπής Αθηνών για το εκπαιδευτικό πρόγραμμα: «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΡΟΝΟΙΑΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΕ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΓΑΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ» για το ακαδημαϊκό έτος 2018 – 2019 στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάπτυξη 

Ικανοτήτων Ανθρώπινου Δυναμικού σε Υπηρεσίες Κοινωνικής Πρόνοιας με Έμφαση στις Δομές της Εκκλησίας», του Υποέργου 



3 

 

4 «Υλοποίηση Επιμορφωτικών Προγραμμάτων», στον Άξονα Προτεραιότητας 7: Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και Βελτίωση 

της Συνάφειας της Εκπαίδευσης και Κατάρτισης με την Αγορά Εργασίας (Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες), με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5004190 που θα υλοποιηθεί στην Ιερά Μητρόπολη Ύδρας, Σπετσών, Αιγίνης, Ερμιονίδος και Τροιζηνίας (Κρανίδι)»: 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔ. ΜΕΛΟΥΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΜΑΔΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 

625/718/01 

«Κοινωνικοπρονοιακή 

εκκλησιαστική 

παρέμβαση σε 

προβλήματα του 

γάμου και της 

οικογένειας» 

105769546 

κ. Χρήστος 

Καραγιάννης Α 8 ώρες 

 

625/718/01 

«Κοινωνικοπρονοιακή 

εκκλησιαστική 

παρέμβαση σε 

προβλήματα του 

γάμου και της 

οικογένειας» 

045758812 
κ. Κωνσταντίνος 

Μπούσουλας 
Α 8 ώρες 

 

625/718/01 

«Κοινωνικοπρονοιακή 

εκκλησιαστική 

παρέμβαση σε 

προβλήματα του 

γάμου και της 

οικογένειας» 

026309515 

Αιδεσ. Πρωτοπρ. 

Βασίλειος Θερμός 

 

Α 8 ώρες 

625/718/01 

«Κοινωνικοπρονοιακή 

εκκλησιαστική 

παρέμβαση σε 

προβλήματα του 

γάμου και της 

οικογένειας» 

106872885 

Πανοσ. Αρχιμ. 

Χρύσανθος 

Παπαποστόλου 

 

Β 4 ώρες 

3. Την εξουσιοδότηση του Νόμιμου Εκπροσώπου του Ιδρύματος Ποιμαντικής Επιμορφώσεως της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, 

Μητροπολίτη Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπόλεως Αθηναγόρα με βάση τις ανωτέρω αναθέσεις διδασκαλίας και τον προγραμματισμό 

λειτουργίας του εκπαιδευτικού τμήματος της Θεματικής Ενότητας, να συνάψει τις σχετικές συμβάσεις καθώς και να τις υπογράψει. 

Ο Προεδρεύων του Δ.Σ. 

 

 

 Μητροπολίτης Ιλίου, Αχαρνών και Πετρουπόλεως Αθηναγόρας 


